
АДМИНИСТРАЦИЯ ПИЖАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 

16.01.2023  № 7 

пгт Пижанка  

 
О внесении изменений в постановление администрации Пижанского 

муниципального округа от 14.03.2022 № 96 

В соответствии с законом Кировской области от 19.12.2022 № 149-ЗО 

«Об областном бюджете на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 

годов» администрация Пижанского муниципального округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в постановление администрации Пижанского 

муниципального округа от 14.03.2022 № 96 «О реализации переданных 

отдельных государственных полномочий в области образования»: 

1.1. В преамбуле слова «от 21.12.2021 № 25-ЗО «Об областном  

бюджете на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» заменить 

словами «от 19.12.2022 № 149-ЗО «Об областном бюджете на 2023 год и на 

плановый период 2024 и 2025 годов»; 

1.2. Абзац пятый пункта 1 изложить в следующей редакции: 

«на выполнение отдельных государственных полномочий по 

назначению и выплате ежемесячных денежных выплат на детей - сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей, находящихся под опекой 

(попечительством), в приемной семье, и по начислению и выплате 

ежемесячного вознаграждения, причитающегося приемным родителям, а 

также по предоставлению лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся 

без попечения родителей, лицам, потерявшим в период обучения обоих 

родителей или единственного родителя, обучающимся в муниципальных 



общеобразовательных организациях, полного государственного 

обеспечения»; 

1.3. Пункт 2 исключить. 

2. Действие настоящего постановления распространяется на 

правоотношения, возникшие с 01.01.2023. 

Глава Пижанского муниципального 

округа         А.Н. Васенин 

__________________________________________________________________ 

ПОДГОТОВЛЕНО 

Заместитель главы администрации  

Пижанского муниципального округа 

по финансово-экономическим 

вопросам, начальник финансового 

управления         Л.Н. Седых 

СОГЛАСОВАНО 

Консультант – юрисконсульт отдела 

юридической и кадровой работы 

администрации Пижанского 

муниципального округа          С.Г. Конева 

Разослать: дело, администрация Пижанского муниципального округа, 

финансовое управление, Управление образования 


